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ĐẢNG BỘ QUẬN LONG BIÊN 
ĐẢNG BỘ TRƯỜNG THPT 

NGUYỄN GIA THIỀU 
 

 Số  21 - KH/ĐU NGT 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 
  

         
 

 Bồ đề, ngày 12 tháng 09  năm 2025 
 
  

KẾ HOẠCH 
Về việc tổ chức đăng kí cuộc vận động  “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, 

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” đối với cán bộ giáo viên, nhân viên và học sinh 
năm học 2025 - 2026 

 
Thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị; Kế hoạch Số  

28 - KH/CB NGT ngày 16/12/2024 của Chi bộ trường THPT Nguyễn Gia Thiều về “ Đẩy 
mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh ” giai đoạn 2025 – 
2030. Đảng ủy Trường THPT Nguyễn Gia Thiều xây dựng Kế hoạch về việc tổ chức 
đăng kí cuộc vận động  “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách 
Hồ Chí Minh” đối với cán bộ giáo viên và học sinh năm học 2025 - 2030 như sau: 
  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 
 1. Mục đích. 
 - Làm cho cán bộ, đảng viên, giáo viên, nhân viên và học sinh nhận thức sâu sắc 
những nội dung cơ bản của Chỉ thị số 05-CT/TW, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về nhận 
thức và hành động của toàn Đảng bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh. Đưa việc học tập 
và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trở thành nhiệm vụ tự giác, 
thường xuyên trong Nhà trường, trước hết là của người đứng đầu, của cán bộ, đảng viên, 
giáo viên, nhân viên và học sinh góp phần xây dựng Nhà trường thanh lịch, văn minh. 
 2. Yêu cầu 
 - Cấp ủy, Ban Giám hiệu, tổ chức Đoàn Thanh niên, tổ chuyên môn tập trung lãnh 
đạo, chỉ đạo thực hiện có hiệu quả việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong 
cách Hồ Chí Minh theo phương châm "trên trước, dưới sau", "trong trước, ngoài sau", 
"học tập đi đôi với làm theo". Người đứng đầu phải gương mẫu xây dựng kế hoạch học 
tập và làm theo; cán bộ, đảng viên, giáo viên, nhân viên và học sinh theo chức năng, 
nhiệm vụ của mình, xây dựng kế hoạch và báo cáo kết quả thực hiện với Đảng ủy hoặc 
tập thể cơ quan, đơn vị nơi công tác. Lấy kết quả học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, 
phong cách Hồ Chí Minh là một trong những tiêu chuẩn đánh giá, bình xét, phân loại cán 
bộ, đảng viên, giáo viên, nhân viên và học sinhhàng năm và cả nhiệm kỳ. 
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 - Thực hiện đồng bộ, có hiệu quả Chỉ thị 05-CT/TW gắn với Chương trình hành 
động của Chi bộ thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIV và Nghị 
quyết Đại hội XVIII của Đảng bộ Thành phố Hà Nội, Đảng bộ phường Bồ Đề và Nghị 
quyết đại hội Đảng bộ, chi bộ trong sinh hoạt định kỳ của chi bộ; gắn với các cuộc vận 
động, các phong trào thi đua yêu nước, việc thực hiện nhiệm vụ chính trị và giải quyết 
các vấn đề bức xúc, nổi cộm ở từng tập thể của Nhà trường. 
 - Hình thức triển khai phong phú, thiết thực, sinh động và phù hợp, đẩy mạnh công 
tác tuyên truyền sâu rộng, thường xuyên, có hệ thống các nội dung chủ yếu về tư tưởng, 
đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trong cán bộ, đảng viên, giáo viên, nhân viên và học 
sinh; tăng cường kiểm tra, giám sát việc thực hiện; kịp thời phát hiện, biểu dương, nhân 
rộng các điển hình tiên tiến về thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW; khắc phục bệnh hình thức, 
thành tích. 
 - Thực hiện nghiêm túc chỉ đạo, hướng dẫn của cấp ủy cấp trên, đồng thời phát huy 
tinh thần chủ động, sáng tạo, linh hoạt của đơn vị trong việc học tập và làm theo tư 
tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. 
 II. ĐỐI TƯỢNG,  NỘI DUNG THỰC HIỆN, THỜI GIAN 

1. Đối tượng tham gia 
 Toàn thể cán bộ, đảng viên, giáo viên và học sinh của trường THPT Nguyễn Gia 
Thiều.  
        2. Nội dung thực hiện 
 2.1. Nội dung tổ chức thực hiện: 
 - Cấp ủy, Ban Giám hiệu và tổ chức chính trị trong Nhà trường tổ chức học tập, 
quán triệt, tuyên truyền sâu rộng, thường xuyên bằng nhiều hình thức phong phú, sinh 
động các nội dung chủ yếu về tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trong cán bộ, 
đảng viên, giáo viên, nhân viên và học sinh. 
 - Cấp ủy, Ban Giám hiệu và tổ chức chính trị trong Nhà trường xây dựng kế hoạch 
làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh:  
 + Các đồng chí ủy viên Ban chấp hành Đảng bộ khóa I, cấp ủy chi bộ, Ban Giám 
hiệu, Bí thư Đoàn Thanh niên, Tổ trưởng chuyên môn, Lớp trưởng xây dựng kế hoạch cá 
nhân và gương mẫu trong việc học tập làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 
Minh để cán bộ, đảng viên,giáo viên, nhân viên và học sinh noi theo. 

+ Mỗi cán bộ, đảng viên, giáo viên, nhân viên và học sinhxây dựng kế hoạch tu 
dưỡng của cá nhân và tự giác làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; báo cáo 
kết quả làm theo với cấp ủy, Ban Giám hiệu, Đoàn Thanh niên, Lớp và các Chi đoàn. 
 2.2. Phân công phụ trách: 
 - Đảng ủy: 
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+ Hướng dẫn cụ thể các chi bộ; đảng viên; Ban Giám hiệu; Đoàn thể chính trị về 
nội dung học tập nghiên cứu tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh theo hướng dẫn 
của Đảng bộ phường. 

+ Bổ sung, cụ thể hóa tiêu chuẩn đánh giá, bình xét, phân loại đảng viên và tổ chức 
đảng hàng năm dựa trên kết quả học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ 
Chí Minh theo hướng dẫn của Đảng bộ phường. 
 - Ban Giám hiệu: 
 + Hướng dẫn đưa nội dung học tập về tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh 
vào sinh hoạt  tổ chuyên môn theo định kỳ. 
 + Hướng dẫn tổ chuyên môn, công tác đưa nội dung chuyên đề “học tập và làm 
theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” vào giảng dạy tích hợp cho học sinh 
trong giờ học chính khóa của các môn học.  

+ Bổ sung, cụ thể hóa tiêu chuẩn đánh giá, bình xét, phân loại giáo viên và tổ 
chuyên môn hàng năm dựa trên kết quả học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong 
cách Hồ Chí Minh theo hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội. 
 - Đoàn Thanh niên: Xây dựng kế hoạch, hướng dẫn nội dung thực hiện đối với các 
Chi đoàn, các lớp, đoàn viên và học sinh. 

3. Thời gian thực hiện: tháng 9/2025  hoàn thành việc xây dựng bản đăng kí “học 
tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” thực hiện chỉ thị số 05-
CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị và triển khai đăng kí theo kế hoạch tới từng 
cán bộ đảng viên, giáo viên và học sinh trường THPT Nguyễn Gia Thiều. 
 Trên đây là Kế hoạch thực hiệnvề việc tổ chức đăng kí cuộc vận động  “Đẩy mạnh 
học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” đối với cán bộ giáo 
viên và học sinh năm học 2025 - 2026  của Đảng bộ trường THPT Nguyễn Gia Thiều. Đề 
nghị Đảng ủy, Ban Giám hiệu, các chi bộ, tổ chức chính trị, tổ chuyên môn, công tác 
quán triệt và thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này./. 

  Nơi nhận: 
- Đảng ủy Bồ Đề(b/c); 
- Đ. ủy; BGH 
- Các chi bộ, TCM, VP 
- Lưu VPĐU 

T/M ĐẢNG ỦY 
BÍ THƯ 

 
 
 
 

 
Lê Trung Kiên 
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